
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, diciembre 04 de 2013

ACUERDO N° 157-41-2013

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria N° 5/2013 de la
DAEM.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 04 de Diciembre de
2013, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria N° 5/2013 de la Dirección de Administración de
Educación Municipal, en los ítems que a continuación se indican:

SUBT. ÍTEM ASIG SUBA DENOMINACIÓN AUMENTO DISMINUCIÓN

05
03

003
002

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
De la Subsecretaría de Educación
Otros Aportes

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

168.954.129

168.954.129 0
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004

002

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
MATERIALES DE USO O CONSUMO CORRIENTE
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
Desahucios e indemnizaciones
ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
EQUIPOS INFORMÁTICOS
INICIATIVAS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS
Consultarías

TOTAL AUMENTO/DISMINUCIÓN DE GASTOS

11.500.000

53.204.660
23.600.000

5.000.000

73.513.216

2.000.000
12.636.253

8.000.000

189.454.129

11.500.000

9.000.000

20.500.000

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante del Concejo,
Concejal Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas, y de los Concejales presentes, Sra. Paulettejjei^ldine Pierart Roa;
Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena Silva y Sr. Mario Osbér "

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento ̂ T
atentamente, "N

Cúmplase:

SANDOVAL
MUNICD?AL

ONIO RTVAS
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LALOBOS SECRETARIA
CHIC3UAYANTL

RECIBIDO..?.?..!!]L 2013 _

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo -^
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